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mulighed for at fremme dialogen mellem embeds- 
mænd og forskere, herunder i form af videreuddan- 
nelse af udenrigspolitiske praktikere i Centraladmi- 
nistrationen gennem udvekslings- og stipendieord- 
ninger i relation til de mest berørte ministerier. 

Instituttet vil endvidere kunne fungere som kata- 
lysator for en bred offentlig debat om relevante 
udenrigspolitiske forhold, herunder ikke mindst om 
Europa, jf. Det Nationale Kompromis: »Danmark i 
Europa«. 

Finansielle og administrative konsekvenser 

DUPI og SNU modtager offentlige tilskud. Det 
nye udenrigspolitiske institut vil kunne disponere 
over de hidtidige institutters samlede bevillingsram- 
me på finansloven, der indtil videre fastholdes uæn- 
dret. En tilfredsstillende opfyldelse af de i loven be- 
skrevne målsætninger og opgaver for instituttet vil 
dog kræve yderligere bevillinger. 

Loven vil ikke i øvrigt medføre økonomiske eller 
administrative konsekvenser for det statslige eller 
det kommunale niveau, ligesom forslaget ikke vil på- 
virke erhvervslivets omkostningsniveau. 

De nærmere regler for instituttets virksomhed 
fastsættes i en statut, der godkendes af udenrigsmi- 
nisteren efter forslag fra bestyrelsen. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Det overordnede formål med oprettelsen af Dansk 
U denrigspolitisk Institut er at opnå en styrkelse af 
det samlede danske forskningsmiljø vedrørende in- 
ternatiònale politiske forhold, både med hensyn til 
bredde, kvalitet og pluralisme. 

Til § 2 

Hovedopgaverne for instituttet skal være forsk- 
ning, redegørelsesvirksomhed, formidling, doku- 
mentation og forskeruddannelse. Det er vigtigt, at 
formålsbestemmelsen er så bred, at der bliver plads 
til at tage nye opgaver op. Instituttet er i sin virksom- 
hed ikke underlagt regeringen eller dens myndighe- 
der. 

Ad nr. 1. 
Der lægges vægt på, at Dansk Udenrigspolitisk 

Institut som en af sine væsentligste opgaver skal ud- 
føre uafhængig forskning af international kvalitet in- 

den for et bredt felt af international politik, interna- 
tionale forhold og dansk udenrigspolitik. 

Ad nr. 2. 
Udarbejdelse af analyser og aktuelle udredninger 

vil være en vigtig del af instituttets funktioner. Dette 
vil kunne ske efter anmodning fra regeringen eller på 
bestyrelsens eget initiativ. Herudover vil instituttet 
kunne bistå Folketingets Udvalg vedrørende Dansk 
Sikkerhedspolitik med udarbejdelse af redegørelser 
og fremskaffelse af materiale. 

Ad nr. 3. 
Det danske forskningsmiljø er inden for disse om- 

råder stærkt afhængigt af det internationale forsk- 
ningsmiljø. Dansk Udenrigspolitisk Institut vil som 
et større og stærkere forskningsmiljø fremstå som en 
mere iøjnefaldende samarbejdspartner. 

Ad nr. 4. 
Instituttet skal som en væsentlig del af sit arbejde 

søge at formidle forskningsresultater og analyser 
samt gennem dokumentation og informationsvirk- 
somhed bidrage til at stimulere interessen for, kend- 
skabet til, studiet af og debatten om internationale 
forhold og dansk udenrigspolitik. 

Ad nr. 5. 
Med et forskningsmiljø af international klasse vil 

instituttet kunne modtage kandidater med henblik 
på forskeruddannelse (Ph.D.) i samarbejde med uni- 
versiteterne og med medfinansiering af Forskeraka- 
demiet. 

Ad nr. 6. 
Instituttet forudses at medvirke ved videreuddan- 

nelse af medarbejdere fra Centraladministrationen 
samt deltage i udvekslings- og stipendieordninger 
med henblik på at knytte praktikere og embeds- 
mænd fra relevante ministerier, Folketinget m.v. til 
instituttet. Det er ikke hensigten, at instituttets mid- 
ler skal anvendes til efteruddannelse af embeds- 
mænd. 

Instituttet får desuden mulighed for at yde tilskud 
til debat og informationsvirksomhed om internatio- 
nale forhold. 

Til 9 3 

Instituttet etableres som en selvejende institution, 
der på de årlige finanslove modtager tilskud fra sta- 
ten. 


